13/11/2023, 10:49 Indicação 3265/2023 proc. 5507/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88901 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5507/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
SUBSTITUIÇÕES DAS LIXEIRAS
INSTALADAS PRÓXIMO À
MERCEARIA DO ALEMÃO E À
IGREJA DE SÃO JORGE, BAIRRO
ALTO INDEPENDÊNCIA -
PETRÓPOLIS RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade substituições
das lixeiras instaladas próximo à “Mercearia do Alemão” e à Igreja de São
Jorge, bairro Alto Independência - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, uma vez que as lixeiras estão em péssimo estado de
conservação, motivo pelo qual solicitamos a substituição das mesmas,
evitando que o lixo fique exposto na via, causando a proliferação de roedores
na localidade, colocando em risco à saúde da população.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 13/11/2023 - 10:06:58
Processo: 5507/2023 às 13/11/2023 - 10:15:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132655507

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132655507
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132655507